100 pascitur, irato nec fit leo cena leoni.
101 Tollite ferales epulas, et condite terra
102 tristes reliquias, dapibusque fruamur honestis."
103 Ille nihil clarum ; obscuros modo gutture mittit
104 grunnitus, torvumque tuens, non sponte monenti
105 obsequitur, pavidosque jubet parere clientes.
106 Tumque abit annona infelix, meliore parata
107 succedunt veribus jucunda obsonia mundis :
108 cervorumque, suumque tori, leporesque, anatesque,
109 venatum et quicquid dederat labor.
110 Advolvuntur humi (nec enim conjungere mensas
111 hora dabat) Bacchus primum, vetulusque magister,
112 tertius Haematoes. Nullo mox ordine seni
113 procumbunt comites ; tum picti terga sodales.
114 "Fata juvent ; numquam dextras junxisse fideles
115 paeniteat,"rex Liber ait. "Felicia sint haec
116 foederis incoepti primordia. Ponite, amici,
117 ritus immundos, facillique assuescite vitae.
118 Tuque adeo subitos aditus nec libera, frater,
119 condemna alloquia, ingenui firmamen amoris.
120 Proderit hoc olim hospitium, nec vestra juvenus
121 utile subsidium vitae didicisse dolebit.
122 Hoc tu pignus habe, quo nullum sanctius optes."
123 Dixit, et undantem vino cratera recenti
124 impiger exhaurit, secto quod palmite nuper
125 arboris aerae repetito effluxerat ictu,
126 utribus et plenis stabat prope. Suscipit ingens
127 bellua, et epoto miserorum sanguine, taetram
128 non prius aspectum nectar deturbat in alvum,
129 emittitque olidae ructamina cruda popinae.
130 Subrisit Pelias ; narem compescuit Idmon ;
131 Evius increpuit nutu, et sermone benigno
132 non bene constantis vultum firmavit amici.
133 "Euge virum ! Ut vero placuit liquor ? " Ille subaudax,
134 fronte supercilioque ad verticis ossa retractis,
135 "Est bonus iste cruor, quocumque e gutture fluxit.
136 Vix melior pueri imberbis. Si quis mihi porro
137 praebeat, haud verear patinam sorbere secundam."
138 "Quod poscis, dabitur, sed pocula jungere poclis
139 et turpe et nocuum. Nescis, bone, qualis in isto
140 sanguine saevitia est. Proprio te discere damno
141 non patiar ; forte ex aliis sine crimine nosces.
142 Ut vero patrias crassae caligine mentis
143 ignoratis opes ! Hebeti tam grata palato
144 munera succiso de cortice sufficit arbor
145 obvia, nec sumptu, multo nec emenda labore.
146 Sponte suos praebet lanianda securibus artus ;
147 fundit et aeternos redivivis fontibus amnes.
148 Caedite, legitimos terrae bona vertite in usus.
149 Ducite nec pulchrum humanis pinguescere venis,
150 et terrae sinibus serpentum more latentes,
151 luce virisque procul naturae extinguere lumen.
152 Sunt vobis hominum vultus, sunt pectora nec mens
153 degener, intrepidaeque animis ad proelia vires.
154 Tot bona cur tumulo infoditis ? De fronte character